
Udhëzuesi për Mbrojtjen e Sinjalizuesve 

Në mbështetje të zbatimit të Ligjit nr. 06/L-085 për Mbrojtjen e Sinjalizuesve, Projekti kundër 

Krimit Ekonomik në Kosovë (PECK II) në bashkëpunim me Agjencinë Kundër Korrupsionit, ka 

përgatitur Udhëzuesin për Mbrojtjen e Sinjalizuesve. 
 

Ky udhëzues ofron orientime si për institucionet, ashtu edhe për sinjalizuesit potencialë në 

përputhje me Ligjin nr. 06/L-085 për Mbrojtjen e Sinjalizuesve në Kosovë, duke përfshirë edhe 

pikëpamje nga hulumtimet ndërkombëtare dhe orientime për raportimin e shkeljeve dhe për 

përpunimin e raporteve mbi shkeljet. 

 

Udhëzuesi për Mbrojtjen e Sinjalizuesve mund të klikohet në linkun si në vijim: 

https://rm.coe.int/handbook-on-protection-of-whistleblowers-alb/168097ed0c   
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